___________________________________________________________________________

                                                                                                   Universidade de Brasília
                                                                                                                                                                                    Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária

ATA DA SEPTUAGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO DA FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA.

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, às oito horas e trinta minutos,
na sala da Direção da Faculdade, sob a Presidência da Vice-Diretora Simone
Perecmanis, realizou-se a Septuagésima Oitava reunião do Colegiado dos Cursos de
Pós-Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária. Estiveram presentes
os conselheiros Maria Lucrécia Gerosa Ramos, Vítor Salvador Picão Gonçalves, Ricardo
Titze de Almeida e Christine Souza Martins. Conselheiros ausentes com justificativa:
Wenceslau J. Goedert e Moisés Villami Balestro. Iniciada a reunião, a Presidência prestou
informe com relação à discussão no Conselho Universitário, sobre o futuro do Centro de
Seleção e Promoção de Eventos. Logo após foi lida e aprovada com duas abstenções, a
ata da reunião anterior. Na sequência, a conselheira Lucrécia relatou parecer favorável à
proposta de reestruturação do Programa de Pós-graduação em Saúde Animal com a
criação do Curso de Doutorado em Saúde Animal, apresentando inicialmente, um breve
histórico do curso e sugerindo a correção de cinco itens na proposta apresentada, os
quais foram devidamente acatados pelos membros presentes. Submetido ao conselho, o
referido parecer foi aprovado por unanimidade. Sendo nove horas e vinte minutos, nada
mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada, da qual para fins de direito, foi
lavrada esta ata, assinada por mim, Max da Costa Oliveira, Assistente de Direção da
Faculdade e Simone Perecmanis, Presidente em exercício do Colegiado dos Cursos de
Pós-Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária....................................

                    Max da Costa Oliveira                            Simone Perecmanis
                       Assistente de Direção                                          Presidente